
   D.O.S

05

Ano III ● Nº 736   
Sexta-feira, 24 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 1.355/2021.
Contrato nº: 115/2021
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em emissão de certificados di-
gitais para atender as necessidades do 
município de Saquarema/RJ.
1- Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2- Fica designado o servidor Victor 
Buriche Costa, matrícula funcional nº 
959.878-3, para exercer a função de fiscal 
do contrato nº 115/2021 do processo ad-
ministrativo nº 1.355/2021.
3- Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou  do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 01 de setembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.417/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 
043/2021.
Objeto: Registro de Preços para aquisi-
ção de diversos equipamentos hospitala-
res, para atender as necessidades admi-
nistrativas do novo Hospital Municipal.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 2.608, em favor 
das empresas Brasi-Rio Comercio Exte-
rior e Serviços EIRELI, devidamente ins-
crita no CNPJ Nº 03.234.021/0001-60, 
para os itens 01, 08 e 09, no valor total de 
R$ 1.989.800,00 (um milhão, novecentos 
e oitenta e nove mil e oitocentos reais); 
em favor da Alfa Med Sistemas Medicos 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ Nº 
11.405.384/0001-49, para o item 04, no 

valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais), em favor da  Faithcare Medical 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ Nº 
31.651.640/0001-95, para os itens 05, 06 
e 10 no valor total de R$ 2.120.000,00 
(dois milhões e cento e vinte mil reais); 
em favor da empresa Sisnac Produtos 
para Saúde LTDA, devidamente inscrita 
no CNPJ Nº 10.444.624/0001-51, para o 
item 03, no valor de R$ 306.000,00 (tre-
zentos e seis mil reais).
Saquarema, 23 de setembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

Rectangle

Rectangle


